
Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης που αφορά τις εργασίες υποστήριξης και φιλοξενίας των 
εφαρμογών: α) διαχείριση φωτογραφικού αρχείου, β) διαχείριση αποθήκης γ) φιλοξενία 
ιστοσελίδας, δ) διαχείριση αδειών υπαλλήλων και ε) επέκταση συστήματος αδειών υπαλλήλων 
της ΕΦΑ Λέσβου (CPV: 72212000-4, Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού εφαρμογών), για 
τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου, στο πλαίσιο του έργου: «Συστήματα 
πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών» με κωδικό 2022ΝΑ11400001 (π.κ. 1988ΣΕ01400000) 
(2014ΣΕ51400008).

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Το Ν. 4858/2021(ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021 «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 
Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

2. Tου Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022

3. To Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α'7).

4. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
προς τους προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β’/16-06-
2022).

5. Tην με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης¨ του Υπουργείου  Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ     Προς:  1) Υπουργείο Πολιτισμού 
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΛΕΣΒΟΥ Γενική  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ Δ/νση  Οικονομικής Διαχείρισης,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών
Πληροφορίες:  Μ. Φαναρτζή, Β. Σαραντινού Τομέα Πολιτισμού
Ταχ/κή Δ/νση : Σαπφούς 22                                                Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού
                                 81 131 Μυτιλήνη Μπουμπουλίνας 20
Τηλέφωνο:  22510 40716, 42589 106 82 Αθήνα
Fax:  22510 40112
Email: efales@culture.gr

2) Pelagus O.E.
Κατασκευή & Φιλοξενία Ιστοσελίδων
Αναπάυσεως 10
81132 Μυτιλήνη



Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους  Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου  Πολιτισμού και Αθλητισμού  (ΦΕΚ 908/τ. Β΄/17-03-
2020) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 1021/τ.Β΄ /24-03-2020.

6. Το Ν. 1958/91 "Περί Τρόπου Εκτέλεσης των Αρχαιολογικών Έργων".

7. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α'/4.3.2019) για τη Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών 
Έργων.

8. Tης παρ. 4 του άρθρου 17 και των παρ. 1α, 1β, 11, 26α, 27α, 27β του άρθρου 19 του Ν. 
2947/01 (ΦΕΚ/Α/9-10-2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις». Tου Ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 35/Α/23-02-2012).

9.  Το Ν. 2362/95 "Περί Δημοσίου Λογιστικού και ελέγχου των δαπανών του κράτους".

10.  Του Ν. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

11.  Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων Οργάνων στο 
Διαδικτυακό Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

12. Το με αρ. πρωτ. 27417/7-3-2017 έγγραφο του ΥΠ.ΟΙ.ΑΝ.

13. Το άρθρο 177 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α΄/9-3-2021).

14. Το αρ. 6167/18-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΞ1ΟΞΤΒ-ΙΔΣ) έγγραφο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα 
«Διατάξεις σχετικές με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους 
οικονομικούς φορείς».

15. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

16. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020».

17. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»

18. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α/ 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

19. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020(ΦΕΚ Β/1579/24-04-2020) 
Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού

20. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019)¨Επιτελικό κράτος: Οργάνωση. 
Λειτουργεία…..Διοίκησης¨.

21. Tου άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας ( ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

22. Τον Ν. 5077/2023 - ΦΕΚ 209/Α/18.12.2023) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024

23. Του άρθρου 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ 232/Α/2016)



24. Της αρ. 134453/23-12-2015 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός τρόπου 
πληρωμής των δαπανών Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της 
ΚΥΑ 46274/23-09-2014 (ΦΕΚ 2573/Β)»

25. Του αρ. 27417/07-03-2017 εγγράφου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Οδηγίες για τη διαδικασία πληρωμών δαπανών έργων του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων, μετά την πλήρη κατάργηση των φυσικών προσώπων ως υπολόγων»

26. Του αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/47304/3425/2046/125/14-02-2018 εγγράφου 
Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε., από το Τμήμα Κατάρτισης 
Προϋπολογισμού της ΔΠΟΔΤΠ

27. Της ΥΑ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/70600/5526/16-02-2018 (ΦΕΚ 827/Β/09-03-2018) «Περί 
ορισμού δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

28. Της Κ.Υ.Α. αριθμ. 75555/289/2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10-07-2017) «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της «χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για 
τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, 
εδάφιο β' του ν. 4412/2016»

29. Της ΥΑ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14-07-2017) «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α’ 147)»

30. Του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες 
ΣυμβάσειςΈργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)»

31. Την υπ’ αρ. 627337/28-12-2023 Υ.Α. Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του 
έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και  Τεχνικών Έργων, με 
ισχύ από 1-1-2024

32. Την ανάγκη για τις εργασίες υποστήριξης και φιλοξενίας των εφαρμογών: α) διαχείριση 
φωτογραφικού αρχείου, β) διαχείριση αποθήκης γ) φιλοξενία ιστοσελίδας, δ) διαχείριση 
αδειών υπαλλήλων και ε) επέκταση συστήματος αδειών υπαλλήλων της ΕΦΑ Λέσβου, για τις 
ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/οικ.282615/27-06-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015228634 2024-08-01) αίτημα 
χρηματοδότησης ΠΔΕ της ΕΦΑ Λέσβου για το έτος 2024.

33. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από το έργο: «Συστήματα πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών» με κωδικό 2022ΝΑ11400001 (π.κ. 1988ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400008), 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/282615/09-07-2024 (ΑΔΑ: 9Ο0Σ46ΝΚΟΤ-Ξ5Φ και ΑΔΑΜ: 
24REQ015228942 2024-08-01) κατανομή πίστωσης των έργων της ΣΑΝΑ 114- ΠΔΕ 2024 
από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους.

34. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/344336/03-08-2024 προσφορά που κατατέθηκε από τον κ. 
Στέφανο Πραμαντιώτη.

35. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/344362/03-08-2024 προσφορά που κατατέθηκε από τον κ. 
Μιχάλη Μεϊμάρογλου.

36. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/344388/03-08-2024 οικονομικότερη προσφορά που 
κατατέθηκε από την εταιρεία «Pelagus O.E.», ύστερα από την αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/οικ.339891/01-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015229908 2024-08-01) πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

        Μετά την ανάρτηση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στον ιστότοπο 
promitheus.gov.gr και την έρευνα αγοράς που πραγματοποιήσαμε, αποφασίζουμε την απ’ 
ευθείας ανάθεση για τις εργασίες υποστήριξης και φιλοξενίας των εφαρμογών: α) διαχείριση 
φωτογραφικού αρχείου, β) διαχείριση αποθήκης γ) φιλοξενία ιστοσελίδας, δ) διαχείριση 
αδειών υπαλλήλων και ε) επέκταση συστήματος αδειών υπαλλήλων της ΕΦΑ Λέσβου (CPV: 
72212000-4, Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού εφαρμογών), στο πλαίσιο του έργου: 
«Συστήματα πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών» με κωδικό 2022ΝΑ11400001 (π.κ. 
1988ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400008), συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(5.900,00€) χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι έξι χιλιάδων εννιακοσίων τρία ευρώ (6.903,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 17%, στην εταιρεία «Pelagus O.Ε.», Κατασκευή και 
Φιλοξενία Ιστοσελίδων, Αναπαύσεως 10- 81132 Μυτιλήνη, με ΑΦΜ 800771005, ΔΟΥ 
Μυτιλήνης, διότι ήταν η  πιο συμφέρουσα προσφορά που κατατέθηκε.

         Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
2024 και ειδικότερα το έργο «Συστήματα πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών» με 
κωδικό 2022ΝΑ11400001 (π.κ. 1988ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400008).

                                                                        Ο Προϊστάμενος  της  Εφορείας
                                                                          Αρχαιοτήτων Λέσβου

                                                                          Παύλος Τριανταφυλλίδης
                                                                         ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :355725

Ημ/νία Πρ. :12-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-08-12T12:49:21+0300


	



